PR ETE IT U RA DE SECRIIARIA ÍNUNICIPAT

DE ADÍurNrSIRA$o

l\ilanifesta-se também favorável à contratação da empresa RANIERI NOBREGA
FERREIRA, inscrito no CPF/CNPJ no í 0.367.987/000í -30, para o serviço em questáo, nos
moldes do termo de reíerência anexo aos autos, no valor de R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e
cem reais), por ter sido a proposta mais vantajosa para â administração.

Este é o Parecer que levamos ao conhecimento do Sr. Presidente da CPL, para que
adote a @§ig gue entenda mais adequada, devendo.

, haveí, se entender pela contrataÇão, a Ratificação do presente procedimento,

[...]

DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO NA ORDEM DE
I'ORNECIMENTO EMITIDA PELA PREFEITURA E

FIINCIONANDO PERFEITAMENTE 4B HORAS ANTES DO INíCIO
DO EVENTO PARA QUAL OCORREU A CONTRATAÇÃO E DEVE
FICAR I\4ONTADO ATÉ O DIA SUBSEQUENTE AO DA FINAL DO

I]VI.JN1'O PARA QUAL FOI CONTRATADO.

R$: 64.900,00 [Sessenta e Quatro Mil e Novecentos Reais)

Data: / r' o7/
Assinatu ra e Carimbo

e /{P/ í2 32 0

/h"'/-^-

, , CtU

123/ear- ' '

Ç,tr^ /r,-"/'*

NE & r.r1gs poôt .9 r,íls"li: g

S1'ICÂS M IMAS;

(

L

t_EII ffi lâ. Êrfí âl ffi
Impresso por convidado em 02/10/2025 23:43. Validação: E0C9.C64D.578F.57FD.1B8C.999B.4684.6CF5.

[...]

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TE IA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTOo

E ONÔMICO

rtr
$rd d.ün íô...CdlBr(, 5.c lrt i.l9.l rt Àhi',í..çfo - SaCÂD I
O?r: (l9.Cl,t5/0rl-70 lu! Bo.ado Mà..t., 1171-1245, B.rc torrc.!. I
ctP s8.?0+343 §pgr pol,f üfl}tJ* O

3 DO VALOR

O valor total é equivalente a R$ 61.100,00 (SESSENTA E UM MIL E CEM REAIS).

Itrr ül
Impresso por convidado em 02/10/2025 23:43. Validação: E0C9.C64D.578F.57FD.1B8C.999B.4684.6CF5. 

Justificativa de preço. Doc. 104412/25. Data: 15/08/2025 12:44. Responsável: Gustavo M. de Araujo.

19

19

PATOS
PREFEITURA DE

soLrcrTAÇÂo DE AUTORTZAÇÃO

[...]

aditivo lem como oblto acrescentar ao valor contrâtuâl o totâl R$
13.920,00 (treze mil noveccntos e vinte reais), seúdo que o valor atual
de R$ 139.200,00 (cedto c trinta e nove mil e duzentos reais),
passando o seu valor ghbal pos formalizaçâo do tenno aditivo o valor
de R$ 153.120.00 (cento e cinquenta três mil e cento e vinte reais).
que represcnta utn aurnento de l0% (rinte e cinco por cenlo),
conlblmc preconiza as cláusuhs contratlúis c obedccendo â lei de

licitaçôes e suas alteúçôes. I)A l'UNDAMENTAÇÀo: Art.65 da hi
8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: PREFEITURA